
a

Diabetes Update Web Seminar
- ライフステージごとの糖尿病治療を考える –

～高齢者編～

謹啓 
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「Diabetes Update Web Seminar」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2024年9月25日（水）19：00～20：30日時

会場

※本会におきましては弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

※本講演会にご参加いただく際には、Web上でご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個人情報（お名前、ご施設名など）は、

責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

福岡糖尿病療養指導士認定講座 【2単位】
日本医師会生涯教育講座 1.5【単位】

（カリキュラムコード（82）【0.5単位】、(76)【1単位】)
＊会開始後10分以降のご入場・途中退室は、単位発行ができませんのでご注意下さい

【共催】 福岡市医師会、西区医師会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

Microsoft Teams にて開催
裏面URLまたはQRコードより事前登録をお願い申し上げます。
※参加方法も裏面に記載しております。

演者 小園 亜由美 先生
二田哲博クリニック 管理栄養士長

一般講演  （19:00 ～ 19:30）

特別講演

『ダイアベティスケアのアップデート
～社会の変化に対応する～』

演者 下野 大 先生
二田哲博クリニック姪浜 院長

（19:30 ～ 20:30）

『いま食事カウンセリングを妨げているもの
適材適食～あなたに合った食べものをあなたに合った食べ方で』



a

主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

ご参加方法

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的 】
①出欠の確認②経理処理などの事務手続き視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。本件に関するお問合せは、担当MR までご連絡ください。

【ご参加方法】

https://x.gd/898bs
上記のURLまたはQRコードより「参加登録」をお願い申し上げます。
参加登録後、ご登録いただきましたメールアドレスへ返信メールが届きます。
当日は、受信されましたメール本文のURLをクリックいただくことで本会をご視聴頂けます。
本会に関するお問い合わせにつきましては、下記までご連絡をお願いいたします。（参加登録に関する内容含む）
（当日以外）ノボ ノルディスク ファーマ株式会社（田頭）E-Mail: kztg@novonordisk.com   携帯:080-7179-7253
（当日） ノボ ノルディスク ファーマ株式会社（善岡）E-Mail: dayo@novonordisk.com  携帯:090-9147-5646

【共催】 福岡市医師会、西区医師会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

https://x.gd/898bs
mailto:kztg@novonordisk.com
mailto:dayo@novonordisk.com

	個人視聴用
	スライド 1
	スライド 2


